— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕319 号

三亚市教育研究培训院
关于“雁领天涯”吴飞卓越教师工作室

开展学科主题研修活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局、市直属学校：

为发挥“雁领天涯”卓越教师工作室在教师专业成长和教育

科研中的示范、引领、辐射作用，培养更多的优秀青年教师，研

讨解读课标和有效的学科教学策略与方法、解决教育教学突出问

题，三亚市“雁领天涯”吴飞中学地理卓越教师工作室将于 11

月份在陵水县开展研修活动。现将具体安排通知如下：

一、活动的基本情况

吴飞中学地理卓越教师工作室

研修主题：高质量备考策略探索
研修时间：2023 年 11 月 17—11 月 19 日
研修地点：陵水中学、中央民族大学附属中学海南陵水分校

时间 研修内容 主讲人 地点

11月
17 日

中
午

14:00-14:30 报到 王果
陵水温德姆
花园酒店

下
午

15:50-16:30
示范课：《海水的性
质》

赵玉珍 陵水中学

— 2 —

二、相关要求

(一)请相关单位通知有关教师参加活动。

(二)参加活动的本市教师由我院根据实际情况登记

继续教育学分。

16:40-17:00 示范课点评 刘龙生

17:00-18:00
讲座：《海岸地貌的
识别与利用》

吴飞

11月
18 日

上
午

8:00-10:30
讲座：《从专业化备
课走向地理高效课堂
的路径》

唐彪

中央民族大
学附属中学
海南陵水分
校

10:30-11:10
示范课：《常见的天
气系统》

石金静

11:20-12:00 示范课：《自然环境
的地域差异》

廖以鹏

12:00-12:30 示范课点评 唐彪

下
午

15:00-18:00
现场讲座：《潟湖湿
地的开发与利用》

刘龙生

11 月
19 日

上
午

8:30-11:30
现场讲座：《陵水河
的开发与治理》

何燕

下
午

11:30-12:00 活动总结 吴飞

参加人员 三亚市吴飞中学地理卓越教师工作室成员（见附件）

经费安排

1.本次活动产生的专家讲课（座）费、专家和主持人往返交
通费、食宿费，工作室成员的食宿费等从三亚市“雁领天涯”
吴飞高中地理卓越教师工作室专项经费中列支。
1.本次活动产生的培训资料费、购书费从三亚市“雁领天涯”
吴飞高中地理卓越教师工作室专项经费中列支。
3.工作室成员交通费回所在单位报销；参加活动的非雁阵教
师交通费、食宿费回所在单位报销。

其他事项

1.参加研修活动的工作室学员每人写一份 800 字研修笔记，
将电子稿于 11月 30 日前发送到邮箱 1192901480@qq.com。
2.本次研修美篇由王果老师负责。
联系人：吴飞，联系电话：13876851715。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 11 月 16 日印发

附件：三亚市吴飞中学地理卓越教师工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2023 年 11 月 16 日

（联系人：张玲，联系电话：18689597226）

（此件主动公开）